
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                                              Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 1 de 9 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(2675) 

17 SEPTIEMBRE 2021 
 

 
 
 
 
 

 

“Por medio de la cual se modifica parcialmente la Resolución No. 0547 del 08 de 
abril de 2015, por medio de la cual se asignaron 200 Subsidios Familiares de 

Vivienda en Especie, a hogares beneficiarios, en el marco del Programa de Vivienda 
Gratuita en el proyecto San Juan del municipio de Ospina en el Departamento de 

Nariño” 
 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
 
 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas 
en el numeral 3 del artículo 8° del Decreto Ley 555 de 2003 y de conformidad con lo 
establecido en la Ley 1537 de 2012 y el artículo 2.1.1.2.1.4.1 del Decreto 1077 del 

26 de mayo de 2015, y 
 

CONSIDERANDO 
 
Que de conformidad con el numeral 3 del artículo 8º del Decreto 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – FONVIVIENDA “3. 
Dictar los actos administrativos necesarios para el cumplimiento de sus funciones.” 
 
Que se expidió la Ley 1537 de 2012, “Por la cual se dictan normas tendientes a facilitar 
y promover el desarrollo urbano y el acceso a la vivienda”, cuyo objeto es “señalar las 
competencias, responsabilidades y funciones de las entidades del orden nacional y 
territorial, y la confluencia del sector privado en el desarrollo de los proyectos de 
vivienda de interés social y vivienda de interés prioritario destinados a las familias de 
menores recursos, la promoción del desarrollo territorial, así como incentivar el 
sistema especializado de financiación de vivienda”. 
 
Que en el artículo 12 de la referida Ley, se determina que las viviendas resultantes de 
los proyectos que se financien con los recursos destinados a otorgar subsidios 
familiares de vivienda por parte del Gobierno Nacional, se podrán asignar a título de 
subsidio en especie a los beneficiarios que cumplan con los requisitos de priorización 
y focalización que establezca el Gobierno Nacional. 
 
Que en el artículo 2.1.1.2.1.4.1 del Decreto 1077 de 2015 establece que el Fondo 
Nacional de Vivienda expedirá acto administrativo de asignación del subsidio familiar 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2675     Del 17 SEPTIEMBRE 2021                       Hoja No. 2 
 

 
“Por medio de la cual se modifica parcialmente la Resolución No. 0547 del 08 de abril de 2015, por 
medio de la cual se asignaron 200 Subsidios Familiares de Vivienda en Especie, a hogares beneficiarios, 
en el marco del Programa de Vivienda Gratuita en el proyecto San Juan del municipio de Ospina en el 
Departamento de Nariño.” 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                              Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 2 de 9 

 

 

de vivienda en especie, a los beneficiarios señalados en la resolución emitida por 
Prosperidad Social. 
 
Que en virtud de lo dispuesto por el artículo 6° de la Ley 1537 de 2012 el Fondo 
Nacional de Vivienda – Fonvivienda celebró con Fiduciaria Bogotá el contrato de 
fiducia mercantil Nro. 302 de 2012, con el objeto de constituir el patrimonio autónomo 
denominado FIDEICOMISO – PROGRAMA DE VIVIENDA GRATUITA, por medio del 
cual se realizará la administración de los recursos y otros bienes, para la ejecución de 
actividades en materia de vivienda de interés prioritario destinadas a la atención de 
hogares a los que se refiere la Ley 1537 de 2012 y la Sección 2.1.1.2.1. del decreto 
1077 de 2015 y las normas que modifiquen, sustituyan, adicionen o reglamenten, y 
que para todos los efectos legales se tendrá como un Patrimonio Autónomo Matriz 
(PAM). 
 
Que el Fondo Nacional de Vivienda expidió la siguiente resolución de asignación de 
Subsidio Familiar de Vivienda en Especie, a hogares con selección directa por 
Prosperidad Social el marco del Programa de Vivienda Gratuita en el proyecto San 
Juan del municipio de Ospina en el Departamento de Nariño: 
 

Resolución de asignación Fecha de asignación Hogares asignados 

547 8/04/2015 200 

Total Subsidios Asignados 200 

 
Que el Fondo Nacional de Vivienda expidió el mencionado acto administrativo en el 
que se asignaron un total de doscientos (200) Subsidios Familiares de Vivienda en 
Especie, en el marco del Programa de Vivienda Gratuita en el proyecto San Juan del 
municipio de Ospina en el Departamento de Nariño. 
 
Que en la parte considerativa y resolutiva del mencionado acto administrativo se 
estableció los valores totales de los recursos asignados como Subsidio Familiar de 
Vivienda en Especie, destinados a la solución de vivienda de los hogares que 
cumplieron los requisitos establecidos en la sección 2.1.1.2.1. del Decreto 1077 de 
2015, asciende a la suma de siete mil ochocientos ochenta y tres millones quinientos 
sesenta y ocho mil pesos m/cte. ($7.883.568.000): 
 

Resolución 
Fonvivienda 

Fecha Asignación Valor Total Asignación SFVE 

547 8/04/2015 $ 7.883.568.000 

TOTAL VALOR RECURSOS ASIGNADOS  $ 7.883.568.000 

 

Que teniendo en cuenta el correo electrónico del día 5 de mayo de 2021 suscrito por 
Fiduciaria Bogotá donde pone en conocimiento que se debe aclarar y modificar la 
resolución de asignación mencionada para el proyecto San Juan del municipio de 
Ospina en el Departamento de Nariño, indicando el valor del salario mínimo legal 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2675     Del 17 SEPTIEMBRE 2021                       Hoja No. 3 
 

 
“Por medio de la cual se modifica parcialmente la Resolución No. 0547 del 08 de abril de 2015, por 
medio de la cual se asignaron 200 Subsidios Familiares de Vivienda en Especie, a hogares beneficiarios, 
en el marco del Programa de Vivienda Gratuita en el proyecto San Juan del municipio de Ospina en el 
Departamento de Nariño.” 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                              Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 3 de 9 

 

 

vigente (SMLV) correspondiente a la vigencia en la que el constructor realizó la 
entrega de la vivienda. 
 
Que de acuerdo al acta de entrega a satisfacción del proyecto por parte del Contratista 
de obra a la Fiduciaria Bogotá con aval de Fonade, en donde se estipula que la fecha 
de terminación del contrato fue el 19 de octubre de 2015 con un valor final de 
$8.246.391.300. 
 
Que el acta N° 12 del 25 de junio de 2021 del comité Financiero – Fidecomiso 
Programa de Vivienda Gratuita, se aprueban los ajustes a las resoluciones de 
asignación para 6 proyectos, en donde se encuentra la del proyecto San Juan del 
municipio de Ospina en el Departamento de Nariño. 
 
Que con base en lo anterior se hace necesario modificar parcialmente la parte 
considerativa y resolutiva de la Resolución No. 0547 del 08 de abril del 2015, 
aclarando que el valor total de los recursos asignados como Subsidio Familiar de 
Vivienda en Especie, destinados a las soluciones de vivienda de los hogares que 
cumplieron los requisitos establecidos en la sección 2.1.1.2.1 del Decreto 1077 de 
2015, conforme a la vigencia de entrega de las viviendas por parte del constructor, 
correspondiente a la suma de ocho mil doscientos cuarenta y seis millones trescientos 
noventa y un mil trescientos pesos m/cte. ($ 8.246.391.300) calculados con base en 
el valor del Salario Mínimo Mensual Legal Vigente de la entrega de la vivienda por 
parte del Constructor, así: 
 

 
Que en mérito de lo expuesto,  
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1. Modificar parcialmente la parte considerativa y resolutiva de la Resolución 
No. 0547 del 08 de abril de 2015, por los motivos expuestos en las consideraciones 
del presente acto administrativo, en el sentido de ajustar el valor total de los recursos 
asignados como Subsidio Familiar de Vivienda en Especie, destinados a la soluciones 
de vivienda de doscientos (200) hogares que cumplieron los requisitos establecidos 
en la sección 2.1.1.2.1 del Decreto 1077 de 2015, el cual asciende a la suma de ocho 
mil doscientos cuarenta y seis millones trescientos noventa y un mil trescientos pesos 
m/cte. ($ 8.246.391.300), distribuidos así: 
 

No. Identificación Nombres Apellidos Valor SFVE 

1 98360684 JOSE GUILLERMO PATIÑO MUÑOS $ 41.231.957 

2 1086499530 RICHAR LEONARDO DELGADO PAZ $ 41.231.957 

Resolución 
Fonvivienda 

Fecha Asignación Valor Total Asignación SFVE 

547 8/04/2015 $ 8.246.391.300 

TOTAL VALOR RECURSOS ASIGNADOS  $ 8.246.391.300 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2675     Del 17 SEPTIEMBRE 2021                       Hoja No. 4 
 

 
“Por medio de la cual se modifica parcialmente la Resolución No. 0547 del 08 de abril de 2015, por 
medio de la cual se asignaron 200 Subsidios Familiares de Vivienda en Especie, a hogares beneficiarios, 
en el marco del Programa de Vivienda Gratuita en el proyecto San Juan del municipio de Ospina en el 
Departamento de Nariño.” 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                              Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 4 de 9 

 

 

No. Identificación Nombres Apellidos Valor SFVE 

3 1086499758 MARTHA ROSA MORENO ERAZO $ 41.231.957 

4 36934338 YANET DEL SOCORRO ZUÑIGA $ 41.231.957 

5 27374571 CARMEN ANDREA CAICEDO SANCHEZ $ 41.231.957 

6 27374562 JENNY SUSANA SUAREZ RUALES $ 41.231.957 

7 27374351 ANA LUCIA VITERI QUEJUAN $ 41.231.957 

8 1086498882 LEYDY JOHANA VITERI QUEJUAN $ 41.231.957 

9 1086498624 FABIAN ALEXANDER ZAMBRANO SALAZAR $ 41.231.957 

10 1086498224 NUVIA PASTORA ESCOBAR MORALES $ 41.231.957 

11 27373252 MARIA ADELA SILVA DE PISCAL $ 41.231.957 

12 1004559331 ANA KARINA ORTEGA ESTRADA $ 41.231.957 

13 1086498685 JAVIER EFRAIN BENAVIDES URBANO $ 41.231.957 

14 98360532 WUILMER HERALDO TONGUINO $ 41.231.957 

15 27373191 MARIA EDILMA MEZA $ 41.231.957 

16 27374636 ERLINDA MAGOLA CORDOBA CARDENAS $ 41.231.957 

17 27374119 
ENRIQUETA 
ESPERANZA 

IGAUD IPIALES $ 41.231.957 

18 5306454 MIGUEL ANGEL ERASO ERASO $ 41.231.957 

19 36756656 GLORIA MARLENY GAMBOA MIER $ 41.231.957 

20 1086498754 JOEGE ELIECER SALAZAR CORAL $ 41.231.957 

21 1086498258 OLFA GIMENA URBANO ESTRADA $ 41.231.957 

22 27373588 BLANCA JULIA CORDOBA $ 41.231.957 

23 1086498205 SANDRA MILENA TORO $ 41.231.957 

24 27374295 JIMENA DEL PILAR FERNANDEZ NASMUTA $ 41.231.957 

25 27372661 ROSARIO ASCUNTAR $ 41.231.957 

26 79854770 LUIS ANTONIO VILLACORTE REINA $ 41.231.957 

27 27374080 PATRICIA DEL CARMEN MONTENEGRO ARIAS $ 41.231.957 

28 98360505 LUIS GILBARDO BENAVIDES BASTIDAS $ 41.231.957 

29 27374046 DIELA ESPERANZA QUINTAS CORDOBA $ 41.231.957 

30 36933828 RUTH DEL CARMEN VILLACORTE TORO $ 41.231.957 

31 27376818 ROSA ELENA ASCUNTAR $ 41.231.957 

32 1086498252 SANDRA VERONICA ESTRADA $ 41.231.957 

33 52837414 SANDRA  PATRICIA VILLACORTE REINA $ 41.231.957 

34 1086499126 DARY AMPARO PISCAL VILLACORTE $ 41.231.957 

35 1086498142 FREDY ERLEY ORTEGA MORENO $ 41.231.957 

36 1086498334 ELSY DEL ROSARIO CASTRO CHILAMA $ 41.231.957 

37 5305757 MANUEL DOLORES PANTOJA RIOS $ 41.231.957 

38 27374323 MARIANA YOLANDA CHILAMA LEON $ 41.231.957 

39 27374169 MARLENY AMPARO VILLACORTE SALAZAR $ 41.231.957 

40 27374088 MARIA YOLANDA BELASQUES IPIALES $ 41.231.957 

41 1086499021 JOHN WILMER ASCUNTAR LOPEZ $ 41.231.957 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2675     Del 17 SEPTIEMBRE 2021                       Hoja No. 5 
 

 
“Por medio de la cual se modifica parcialmente la Resolución No. 0547 del 08 de abril de 2015, por 
medio de la cual se asignaron 200 Subsidios Familiares de Vivienda en Especie, a hogares beneficiarios, 
en el marco del Programa de Vivienda Gratuita en el proyecto San Juan del municipio de Ospina en el 
Departamento de Nariño.” 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                              Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 5 de 9 

 

 

No. Identificación Nombres Apellidos Valor SFVE 

42 1866894 LUIS CARMELO ALVAREZ JURADO $ 41.231.957 

43 5306069 FIDENCIO ROFRIGO BENAVIDES SALAZAR $ 41.231.957 

44 27373301 BLANCA ADELA IPIALES DE CAMUES $ 41.231.957 

45 13066933 SEGUNDO NEFTALI BRAVO $ 41.231.957 

46 98360461 JOSE LIBARDO ESCOBAR CALDERON $ 41.231.957 

47 1086498231 AURA NELSI MORALES RODRIGUEZ $ 41.231.957 

48 5305951 HERMAN JESUS SUAREZ $ 41.231.957 

49 27373160 MARIA MODESTA CAMUES ASCUNTAR $ 41.231.957 

50 98360883 EDWAR FABIAN YAMUES JARAMILLO $ 41.231.957 

51 1085273593 MERCEDES ADRIANA ROMERO RODRIGUEZ $ 41.231.957 

52 98360483 JOSE ANTONIO CARRERA IGUA $ 41.231.957 

53 59823109 ANA GUADALUPE MARTINEZ BRAVO $ 41.231.957 

54 5306013 MANUEL ANTONIO ERAZO ZAMBRANO $ 41.231.957 

55 98360704 ANDRES FIDEL ZAMBRANO $ 41.231.957 

56 27374136 MARIA SIXTA TULIA PANTOJA VILLACORTE $ 41.231.957 

57 1086498281 MARIA GRACIELA VILLACORTE CALPA $ 41.231.957 

58 1086498382 JANETH DEL SOCORRO TARAPUES CASTILLO $ 41.231.957 

59 1086498117 LILIANA DEL SOCORRO OTERO SUAREZ $ 41.231.957 

60 27376954 MARIA DEL CONSUELO CORDOBA CALPA $ 41.231.957 

61 27376840 MARIA ADELAIDA CORDOBA CALPA $ 41.231.957 

62 27373552 ROSA MARIA ASMARAN $ 41.231.957 

63 1086498002 INES YAQUELINE PISCAL ESTRADA $ 41.231.957 

64 27376920 BETTI ROCIO CALPA CAICEDO $ 41.231.957 

65 27374318 ZANDRA JUSTINA ZAMBRANO BENAVIDES $ 41.231.957 

66 27535579 AURA YOLANDA CRUZ IGUAD $ 41.231.957 

67 27374290 SANDRA PATRICIA ROSALES CALPA $ 41.231.957 

68 27374491 SUSANA TARCILA AREVALO ESTRADA $ 41.231.957 

69 98360810 ARMANDO BOLIVAR BASTIDAS ASCUNTAR $ 41.231.957 

70 1086499121 CARLOS ADRIAN NARVAEZ MEZA $ 41.231.957 

71 36880133 MIRIAM OLOVA ROMO $ 41.231.957 

72 27376851 LILIA MIRIAN GAVILANEZ $ 41.231.957 

73 27374099 MYRIAN DEL ROSARIO CRUZ IGUAD $ 41.231.957 

74 5306122 MIGUEL ANTONIO PISCAL ASCUNTAR $ 41.231.957 

75 98360900 EDICSON ZAMIR VILLACORTE REINA $ 41.231.957 

76 1086498383 SORAYDA MILENA TARAPUEZ LOPEZ $ 41.231.957 

77 27374039 ANA LUISA DE JESUS LOPEZ QUINTAS $ 41.231.957 

78 1086498201 MARTHA ISABEL 
MONTENEGRO 
ASCUNTAR 

$ 41.231.957 

79 27374587 NANCY ALEXANDRA URBANO LEON $ 41.231.957 

80 1086498596 LUZ ANGELICA LEON CASTRO $ 41.231.957 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2675     Del 17 SEPTIEMBRE 2021                       Hoja No. 6 
 

 
“Por medio de la cual se modifica parcialmente la Resolución No. 0547 del 08 de abril de 2015, por 
medio de la cual se asignaron 200 Subsidios Familiares de Vivienda en Especie, a hogares beneficiarios, 
en el marco del Programa de Vivienda Gratuita en el proyecto San Juan del municipio de Ospina en el 
Departamento de Nariño.” 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                              Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 6 de 9 

 

 

No. Identificación Nombres Apellidos Valor SFVE 

81 5306452 JOSE NEMECIO ASCUNTAR VELASQUEZ $ 41.231.957 

82 98360395 JOSE GONZALO ESTRADA ROSALES $ 41.231.957 

83 27376876 
ELSA RUBI DEL 
CARMEN 

VITERI QUEJUAN $ 41.231.957 

84 13067632 CARLOS OVIDIO ESTRADA HERNANDES $ 41.231.957 

85 27376946 GLORIA DEL CARMEN AREVALO PANTOJA $ 41.231.957 

86 27376795 ROSA GUERRERO $ 41.231.957 

87 1086498120 WILSON ALBERTO ZAMBRANO ASCUNTAR $ 41.231.957 

88 27374015 YOLANDA ESPERANZA IPIALES ZAMBRANO $ 41.231.957 

89 36880145 JULIA ALICIA ESTRADA VALLEJOS $ 41.231.957 

90 27374047 AURA MARINA ESCOBAR $ 41.231.957 

91 27232708 ROSA ALBA BURGOS MERA $ 41.231.957 

92 1087673141 CLAUDIA ELIZABETH TULCAN POSOS $ 41.231.957 

93 27373795 ROSA HILDA TULCAN $ 41.231.957 

94 5306356 JOSE FIDEL ESCOBAR CORAL $ 41.231.957 

95 27373823 MAURA DOLORES CAMUES ESTRADA $ 41.231.957 

96 27374274 MARTHA JUDITH CAMUES ASCUNTAR $ 41.231.957 

97 5261202 DELIO JOSE BENAVIDES ROSERO $ 41.231.957 

98 5305923 JOSE ALFREDO MONTENEGRO ERAZO $ 41.231.957 

99 1086498162 EDWIN BERNARDO ORTEGA GUANCHA $ 41.231.957 

100 27376889 DIELA TERESA CALPA CAICEDO $ 41.231.957 

101 98360806 NELSON DAVID FLORZ CAMUES $ 41.231.957 

102 27373370 MARIA NIUEVES OVIUEDO $ 41.231.957 

103 1085284180 DORA MILENA PANTOJA TORO $ 41.231.957 

104 59651034 AYDA DEL ROSARIO ROSALES PASCUMAL $ 41.231.957 

105 27373763 CRUZ DEL CARMEN RIASCOS PAZ $ 41.231.957 

106 27374309 DIGNA YOLANDA TORO PORTILLA $ 41.231.957 

107 1086498499 ANDREA MARIBEL ENRRIQUEZ PANTOJA $ 41.231.957 

108 27534442 DOLORES JUSTINA LEON $ 41.231.957 

109 13066474 GILMO JOSE MORALES RODRIGUEZ $ 41.231.957 

110 27374002 MARIA OLGA PISCAL SILVA $ 41.231.957 

111 1086498572 AMANDA LILIANA CALDERON $ 41.231.957 

112 98137175 MARCOS LIBARDO ZAMBRANO PATIÑO $ 41.231.957 

113 27374107 JOSEFINA ELSA SALAZAR ROSALES $ 41.231.957 

114 27372768 ROSA ANGELICA 
ASCUNTAR DE 
BENAVIDES 

$ 41.231.957 

115 27374137 MARIA DEL CARMEN PANTOJA VILLACORTE $ 41.231.957 

116 36880129 LILIA DE JESUS CALDERON $ 41.231.957 

117 1086498629 JOSE ANTONIO LEON CHILAMA $ 41.231.957 

118 1866887 LUIS AURELIO SALAZAR ROSALES $ 41.231.957 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2675     Del 17 SEPTIEMBRE 2021                       Hoja No. 7 
 

 
“Por medio de la cual se modifica parcialmente la Resolución No. 0547 del 08 de abril de 2015, por 
medio de la cual se asignaron 200 Subsidios Familiares de Vivienda en Especie, a hogares beneficiarios, 
en el marco del Programa de Vivienda Gratuita en el proyecto San Juan del municipio de Ospina en el 
Departamento de Nariño.” 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                              Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 7 de 9 

 

 

No. Identificación Nombres Apellidos Valor SFVE 

119 13062498 MANUEL ANTONIO ROSALES $ 41.231.957 

120 27530148 LUZ  MERY PINEDA $ 41.231.957 

121 27374197 SANDRA JOSEFINA PANTOJA ZAMBRANO $ 41.231.957 

122 98360458 JOSE ANTONIO SALAZAR $ 41.231.957 

123 5305521 LUIS ENRRIQUE PISCAL ARTEAGA $ 41.231.957 

124 27373659 MARIA BERTHA DORIS RIASCOS PAZ $ 41.231.957 

125 5306396 HECTOR EDUARDO NARVAEZ VILLACORTE $ 41.231.957 

126 1086499923 ROXANA ELIZABETH CUCAS $ 41.231.957 

127 1086499783 FRANCI DANIELA ESCOBAR SANCHEZ $ 41.231.957 

128 36954588 INES EULALIA PATIÑO MUÑOZ $ 41.231.957 

129 1086499240 MAILIN CATALINA ZAMBRANO NARVAEZ $ 41.231.957 

130 1007180634 DIANA LIZETH ESTRADA SUAREZ $ 41.231.957 

131 1086499535 DIANY ALEJANDRA SAAVEDRA ENRIQUEZ $ 41.231.957 

132 1086498866 ANA CONCEPCION CAMUES ASCUNTAR $ 41.231.957 

133 98195903 CARLOS EDUARDO OJEDA ERASO $ 41.231.957 

134 87125017 LUIS ALBERTO TAPIA DIAZ $ 41.231.957 

135 1086498620 LUIS ORLANDO PORTILLO CASTILLO $ 41.231.957 

136 13043008 JOSE IGNACIO MARTINEZ ROSALES $ 41.231.957 

137 27376733 ROSARIO BENAVIDES DE MUÑOZ $ 41.231.957 

138 27374063 ANA LUISA PORTILLO ERASO $ 41.231.957 

139 1866518 GABRIEL CAMUES ROSAS $ 41.231.957 

140 1086498245 RUBER EIDER ASCUNTAR LOPEZ $ 41.231.957 

141 27373334 AURA EFIGENIA ASCUNTAR NASMUTA $ 41.231.957 

142 5305731 JOSE HUMBERTO IPIALES $ 41.231.957 

143 59385034 MARIA DEL ROSARIO CAMUES $ 41.231.957 

144 27374000 MARIA CLEMENCIA ZAMBRANO $ 41.231.957 

145 27376962 AYDA JOSEFINA ERASO URBANO $ 41.231.957 

146 27373341 TERESA DE JESUS CAMUES DE MESA $ 41.231.957 

147 59652483 VIVIANA YANET SALAZAR ARROYO $ 41.231.957 

148 59836783 TERESA DE JESUS SALAZAR TARAPUES $ 41.231.957 

149 27374502 IRELDA DEL ROSARIO ORTEGA PANTOJA $ 41.231.957 

150 1086498338 MAYELI SORAIDA CORDOBA ESCOBAR $ 41.231.957 

151 1086498233 HECTOR GIOVANNI GUANCHA ENRIQUEZ $ 41.231.957 

152 5306100 WILLIAN LIBARDO LEON PISCAL $ 41.231.957 

153 27374258 LILIANA DEL ROSARIO AREVALO ANRVAEZ $ 41.231.957 

154 5306470 FLORO ESWALDO SALAZAR TARAPUEZ $ 41.231.957 

155 5306360 JESUS ORLANDO MEZA CAMUES $ 41.231.957 

156 1086498956 JULY ADRIANA ESTRADA IPIALAES $ 41.231.957 

157 1086498034 ANA ROSA MEZA $ 41.231.957 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2675     Del 17 SEPTIEMBRE 2021                       Hoja No. 8 
 

 
“Por medio de la cual se modifica parcialmente la Resolución No. 0547 del 08 de abril de 2015, por 
medio de la cual se asignaron 200 Subsidios Familiares de Vivienda en Especie, a hogares beneficiarios, 
en el marco del Programa de Vivienda Gratuita en el proyecto San Juan del municipio de Ospina en el 
Departamento de Nariño.” 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                              Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 8 de 9 

 

 

No. Identificación Nombres Apellidos Valor SFVE 

158 27374263 CARMEN ALICIA CAMUES IPIALES $ 41.231.957 

159 27374505 ALICIA DEL SOCORRO CAMUES CAMUES $ 41.231.957 

160 80029829 JOSE JAVIER CASTRO VILLACORTE $ 41.231.957 

161 27374558 MARIA PAOLA CAMUES MURILLO $ 41.231.957 

162 1086498911 PAOLA ANDREA ERASO GUZMAN $ 41.231.957 

163 98360506 JUAN RAMON BENAVIDES URBANO $ 41.231.957 

164 5306362 JAIME ORLANDO BENAVIDES BASTIDAS $ 41.231.957 

165 27094435 AIDA LUCIA RIASCOS LEON $ 41.231.957 

166 1086498046 FANNY DEL CONSUELO CAMUES ASCUNTAR $ 41.231.957 

167 27374265 FANY DEL ROSARIO PORTILLO CASTILLO $ 41.231.957 

168 27374255 BERTA JOSEFINA ASCUNTAR $ 41.231.957 

169 27373527 MARIA JOSEFINA SALAZAR BRAVO $ 41.231.957 

170 27374592 ROSALBA VILLACORTE NASMUTA $ 41.231.957 

171 27373708 MARIA INES SALAZAR MIER $ 41.231.957 

172 27374196 ANA LILIA ZAMBRANO $ 41.231.957 

173 27373879 MARIA DEL TRANSITO LOPEZ RIVERA $ 41.231.957 

174 27376908 MAGALY PATRICIA GAVILANEZ URBANO $ 41.231.957 

175 5305874 JESUS HERNANDO VILLACORTE MEZA $ 41.231.957 

176 27376906 AURA NIEVES ESCOBAR CALDERON $ 41.231.957 

177 1130599825 SANDRA MILENA ESTRADA CUSI $ 41.231.957 

178 5306135 HERNAN EFRAIN NASMUTA URBANO $ 41.231.957 

179 27373567 ROSA MARIA ESTRADA SALAS $ 41.231.957 

180 5305526 LUIS ALBERTO CAMUES UNIGARRO $ 41.231.957 

181 27374245 MARLENY DE JESUS BENAVIDES EGAS $ 41.231.957 

182 1086498667 LEYDY FERNANDA PISCAL RODRIGUEZ $ 41.231.957 

183 94499422 JESUS ARMANDO MONTENEGRO ERASO $ 41.231.957 

184 1086498052 MARTHA ROSA CAMUES IPIALES $ 41.231.957 

185 1086498078 DIANA CAROLINA ERAZO PISCAL $ 41.231.957 

186 5306374 JUAN CARLOS NASMUTA SALAZAR $ 41.231.957 

187 5305575 LUCIO SAMUEL ERASO RUANO $ 41.231.957 

188 1087410506 DOLORES AMPARO TARAPUES ESTRADA $ 41.231.957 

189 1086499498 LILIANA PAOLA CUCAS TONGUINO $ 41.231.957 

190 37083642 CLELIA BIBIANA YELA MELO $ 41.231.957 

191 27374428 AIDA CECILIA DIAZ ASCUNTAR $ 41.231.957 

192 27374646 MAGDA LILIANA DIAZ ASCUNTAR $ 41.231.957 

193 37000829 SIXTA JULIA PORTILLA MEZA $ 41.231.957 

194 59650118 ANDREA ELISABET ESTRADA JURADO $ 41.231.957 

195 1086498690 JHONY DILSON SAAVEDRA CAICEDO $ 41.231.957 

196 27374618 ANA LORENA VILLACORTE ROSALES $ 41.231.957 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2675     Del 17 SEPTIEMBRE 2021                       Hoja No. 9 
 

 
“Por medio de la cual se modifica parcialmente la Resolución No. 0547 del 08 de abril de 2015, por 
medio de la cual se asignaron 200 Subsidios Familiares de Vivienda en Especie, a hogares beneficiarios, 
en el marco del Programa de Vivienda Gratuita en el proyecto San Juan del municipio de Ospina en el 
Departamento de Nariño.” 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                              Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 9 de 9 

 

 

No. Identificación Nombres Apellidos Valor SFVE 

197 1086498778 MARY ELISABETH ZAMBRANO MEZA $ 41.231.957 

198 27374506 MARIA DE LAS NIEVES CUASTUMAL PORTILLO $ 41.231.957 

199 98360575 RICARDO ANDRES ESTRADA MEZA $ 41.231.957 

200 1086498605 MARCO TULIO ZAMBRANO $ 41.231.957 

TOTAL SFV ASIGNADOS $ 8.246.391.300 

 
Artículo 2. Los demás acápites y apartes de la Resolución 0547 del 08 de abril del 
2015, no sufren modificación alguna y debe darse estricto cumplimiento a lo allí 
ordenado.   
  
Artículo 3. Comunicar la presente resolución al Patrimonio Autónomo Matriz, 
Fideicomiso – Programa de Vivienda Gratuita, de conformidad con lo dispuesto en el 
contrato de fiducia mercantil No.302 de 2012 suscrito con Fiduciaria Bogotá. 
 
Artículo 4. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 
. PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dada en Bogotá, D.C. a los 17 SEPTIEMBRE 2021 

 
 

 
 
 
 
 

Erles E. Espinosa 
Director Ejecutivo de Fonvivienda 

 

 
Proyectó: Rocio Peña    

Aprobó:    Marcela Rey 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.minvivienda.gov.co/

